Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7» с. Новокачалинск Ханкайского

муниципального округа Приморского края

ПРИКАЗ

01.09.2023г.                        с. Новокачалинск                      № 129

Об организации горячего питания школьников

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», постановления Губернатора Приморского края от 6

декабря 2018 года № 72-пг "О Порядке обеспечения обучающихся в

государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных

организациях бесплатным питанием (далее Порядок) (в ред. Постановлений

Губернатора Приморского края от 18.02.2019 N 12-пг, от 27.12.2019 N 126-

пг, от 26.05.2020 N 70-пг, от 26.08.2020 N 119-пг, от 11.10.2021 N 102-пг, от

02.03.2022 N 18-пг, от 27.06.2022 N 58-пг, от 22.12.2022 N 101-пг) и в целях

организации питания учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2023-2024

учебного года.

2. Согласно Порядка организовать ежедневное горячее питание

обучающихся по единому цикличному меню на общую сумму не менее

85 рублей на одного учащегося в 1-4 классах; так же молоко или

кисломолочный продукт объемом не менее 200 мл на одного ребенка 1-

4 классов в день в период учебного процесса; установить двухразовое

питание для детей 1-11классов льготных категорий согласно Порядка  из

расчета 140 рублей на ребенка

3. Утвердить график питания учащихся в школьной столовой

(Приложение №1).

Директор МБОУ СОШ №7

с. Новокачалинск        А.В. Дмитриев

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МБОУ СОШ №7 с. Новокачалинск

от 01.09.2023 г. №129

График работы школьной столовой.

Время начала обеда Время окончания обеда

1-4класс

10.40. 11.00

5-11 класс

11.35 11.55

		2023-09-17T19:36:03+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7" С. НОВОКАЧАЛИНСК ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ